
Executivo 4 QUARTA-feiRA, 09 de jULho de 2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 030/2006
Objeto do Contrato: Prestação de serviços médicos na 
especialidade Pediatria aos usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 20.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2002
Partes:  IASEP E NELMA SUELY PINHEIRO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 02/07/2008
Vigência do Aditamento: 02/07/2008 a 02/07/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.36
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º ta 05/07/07
Endereço do Contratado: Trav. Dos Mártires 345,Centro, 
Santerém/PA - 68.005-540
Data da Publicação: 09/07/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 300/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E R.R. SAÚDE S/S LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 06/07/2008
Vigência do Aditamento: 06/07/2008 a 06/07/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º ta 11/07/06 - 2º ta 10/07/07
Endereço do Contratado: Av.Governador Magalhães Barata,84, 
Nazaré, Belém/PA- 66.040-170
Data da Publicação: 09/07/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 014/2007
Objeto do Contrato: Prestação de serviços médico na 
especialidade Gastroenterologia, aos usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 20.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2002
Partes: IASEP E RONALDO DE PROENÇA SEFFER
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 02/07/2008
Vigência do Aditamento: 02/07/2008 a 02/07/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.36
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: Trav. 3 de Maio, 1218, sala 03 - São 
Braz - Belém/PA
Data da Publicação: 09/07/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 303/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E VAZ E CORRÊA LTDA -SERVIÇO MATERNO 

INFANTIL -FETAL
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 06/07/2008
Vigência do Aditamento: 06/07/2008 a 06/07/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º ta 11/07/06 - 2º ta 10/07/07
Endereço do Contratado: Trav. Gerônimo Pimentel, 144, 
Umarizal, Belém/PA
Data da Publicação: 09/07/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 301/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos 
usuários do PAs
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00  ESTIMADO
Modalidade de Licitação: Cred.001/2005
Partes: IPASEP e  REINALDO MAIA & CRISTINA MAIA S/S LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 06/07/2008
Vigência do Aditamento: 06/07/2008 a 06/07/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º ta 11/07/06 - 2º ta 10/07/07
Endereço do Contratado: Av. Generalíssimo Deodoro, 1683, sala 
104,Nazaré-Belém/Pa
Data da Publicação: 09/07/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 022/2007
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Auxílio Diagnose, 
aos usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E O LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA 
CARDOSO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 02/07/2008
Vigência do Aditamento: 02/07/2008 a 02/07/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helana Morais Leite
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: Rua Siqueira Mendes, 1640, Centro, 
Abaetetuba/PA
Data da Publicação: 09/07/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 019/2007
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de assistência m
édica,hospitalar,ambulatorial e de urgência/emergência, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E O HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, pormais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 02/07/2008
Vigência do Aditamento: 02/07/2008 a 02/07/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: Av. Djalma Dutra , 2347, Altamira/PA
Data da Publicação: 09/07/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 226/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 40.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E  MORENO & MELO LTDA (EMED - ESPAÇO 
MÉDICO E DIAGNÓSTICO CAMILO SALGADO)

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 02/07/2008
Vigência do Aditamento: 02/07/2008 a 02/07/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º ta 07/07/06 - 2º ta 05/07/07
Endereço do Contratado: Rodovia do Coqueiro, 2358, Coqueiro, 
Ananindeua/PA
Data da Publicação: 09/07/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 016/2007
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de assistência médic
a,hospitalar,ambulatorial e de urgência/emergência,aos usuários 
do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E O HOSPITAL DAS CLÍNICAS DEANANINDEUA 
S/C LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 02/07/2008
Vigência do Aditamento: 02/07/2008 a 02/07/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: Rua 2 de junho, 650, Bairro Aguas  
Branca, Ananindeua/PA
Data da Publicação: 09/07/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 298/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 40.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E PRÓ-ANÁLISYS LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato. por mais 12 meses e alteração na 
composição societária da empresa
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 02/07/2008
Vigência do Aditamento: 02/07/2008 a 02/07/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: 1º ta  11/07/06 - 2º ta 10/07/07
Endereço do Contratado: Trav. Cristovão Colombo,1343 -
Icoaraci - Belém/PA
Data da Publicação: 09/07/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 024/2007
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de assistência médic
a,hospitalar,ambulatorial e de urgência/emergência aos usuários 
do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E A CLÍNICA  E MATERNIDADE SÃO  LUCAS  
LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência de contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ 50.000,00 (estimado)
Data da Assinatura: 02/07/2008
Vigência do Aditamento: 02/07/2008 a 02/07/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: Trav. Itaboraí, 40, Icoaraci, Belém/PA
Data da Publicação: 09/07/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 020/2007
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de assistência m
édico,hospitalar,ambulatorial e de urgência/emergência, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00 (estimado)


